
Dziennik Ustaw Nr 157 - 3707 - Poz. 799 i 800 

nie terenowych organów rządowej administracj i ogól­
nej i specjalnej oraz ich współdziałanie z administracją 
samorządową· 

2. Na zasadach i w trybie określonych w odrębnych 
przepisach Minister współdz i ała z innymi organami 
administracji rządowej oraz organam i samorządu tery­
torialnego. 

§ 7. 1. Minister nadzoruje podległe mu centralne or­
gany administracji rządowej oraz inne organy i jed­
nostki organizacyjne. Wykaz tych organów i jednostek 
zawiera załącznik do statutu. 

2. Minister aktualizuje wykaz, o którym mowa 
w ust. 1, stosownie do zmian dokonywanych na pod­
stawie odrębnych przepisów. 

Załączn i k do statutu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

WYKAZ 
CENTRALNYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ORGANÓW 

I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH NADZOROWANYCH, PODLEGŁYCH LUB PODPORZĄDKOWANYCH 
MINISTROWI SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

1. Centralne organy administracji rządowej nadzo­
rowane lub podległe Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji: 

1) Komendant Główny Policji, 

2) Komendant Główny Straży Granicznej, 

3) Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej , 

4) Szef Obrony Cywilnej Kraju , 

5) Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

6) Główny Geodeta Kraju. 

2. Inne organy i jednostki organizacyjne podległe 
lub podporządkowane Ministrowi Spraw Wewnętrz­
nych i Administracji: 

1) Dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Adm inistracji , 

2) Naczelny Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

3) Kierownik Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, 

4) Nadwiślańskie Jednostki Wojskowe Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

5) Biuro Ochrony Rządu , 

6) Jednostka Wojskowa Nr 2305, 

7) Centralny Zarząd Służby Zdrowia Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

8) Wyższa Szkoła Policji, 

9) Szkoła Główna Służby Pożarniczej , 

10) Ośrodek dla Uchodźców w Nadarzynie, 

11) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Budow­
nictwa Inżynieryjnego "Hydrobudowa", 

12) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Instalacji 
i Urządzeń Elektrycznych w Budownictwie "Elek­
tromontaż" , 

13) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemy­
słu Betonów "Cebet", 

14) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemy­
słu Elementów Wyposażenia Budownictwa "Me­
taipiast" , 

15) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemy­
słu Stolarki Budowlanej " Stolbud", 

16) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Techniki 
Instalacyjnej "Instal", 

17) Instytut Techniki Budowlanej . 

800 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 grudnia 1996 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Geodezji i Kartografii. 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 17 maja 
1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. Nr 
30, poz. 163, Nr 43, poz. 241 , z 1990 r. Nr 34, poz. 198, 
z 1991 r. Nr 103, poz. 446 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Głównemu Urzędowi Geodezji i Kartografii na­
daje się statut stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozpo rządzen i e wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 157 - 3708 - Poz. 800 i 801 

Załączni k do rozpo rządze ni a Prezesa Rady 
Ministrów z dn ia 24 grudn ia 1996 r. (poz. 800) 

~TATUT GŁÓWNEGO URZĘDU GEODEZJI I KARTOGRAFII 

§ 1. Główny Urząd Geodezji i Kartografii, zwany da­
lej " Urzędem", jest urzędem administracji rządowej 
obsługującym Głównego Geodetę Kraju, zwanego da­
lej "Głównym Geodetą", działającym pod jego bezpo­
średnim kierownictwem. 

§ 2. 1. Główny Geodeta kieruje U rzędem przy po­
mocy wiceprezesa, dyrektora generalnego oraz dyrek­
torów komórek organizacyjnych wymienionych w § 3. 

2. Główny Geodeta może upoważnić osoby, o któ­
rych mowa w ust. 1, oraz innych pracowników Urzędu 
do podejmowania, w jego im ieniu, decyzji wokreślo­
nych przez niego sprawach. 

3. Główny Geodeta może tworzyć komisje, rady 
i zespoły, jako organy pomocnicze lub opiniodawczo­
-doradcze o charakterze stałym lub doraźnym , określa­
jąc cel powołania, zakres zadań i tryb pracy tych orga­
nów. 

§ 3. W skład Urzędu wchodzą następujące komórki 
organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Głównego Geodety, 

2) Departament Katastru Nieruchomośc i , 

3) Departament Geodezji, 

4) Departament Kartografii i Fotogrametrii, 

5) Departament do Spraw Państwowego Zasobu Geo­
dezyjnego i Kartograficznego, 

6) Biuro Prawne, Organizacji i Kadr, 

7) Biuro Administracyjno-Finansowe, 

8) Biuro Spraw Obronnych, 

9) Samodzielne stanowisko do Spraw Integracji Euro­
pejskiej. 

§ 4. 1. Przy Głównym Geodecie działają: 

1) Państwowa Rada Geodezyjna i Kartograficzna, 

2) Komisja Standaryzacji Nazw Geograficznych poza 
Granicami Polski. 

2. Główny Geodeta określa skład osobowy, tryb 
i zakres działania ciał kolegialnych wymienionych 
w ust. 1. 

§ 5. Organ i zacj ę wewnętrzną, szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych oraz tryb pracy Urzę­
du określa regulamin organizacyjny nadany przez 
Głównego Geodetę na wniosek Dyrektora Generalne­
go. 

§ 6. 1. Głównemu Geodecie podlega Centralny 
Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
w Warszawie, zwany dalej " Centralnym Ośrodkiem". 

2. Główny Geodeta zapewnia warunki do działania 
Centralnego Ośrodka i nadaje mu statut. 

§ 7. Główny Geodeta nadzoruje Instytut Geodezji 
i Kartografii . 

801 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 grudnia 1996 r. 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast. 

Na podstawie art. 33d ust . 2 ustawy z dnia 26 paź­
dziernika 1995 r. o niektórych formach popierania bu­
downictwa mieszkaniowego oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 133, poz. 654 i z 1996 r. Nr 106, poz. 
496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Urzędowi Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast na­
daje się statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

Za łącznik do rozpo rządzenia Prezesa Rady M inistrów 
z dnia 24 grud nia 1996 r. (poz. 801 ) 

STATUT 
URZĘDU MIESZKALNICTWA I ROZWOJU MIAST 

§ 1. Urząd Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast, zwa ­
ny dalej " Urzędem" , jest urzędem administracji rzą­

dowej obsługującym Prezesa Urzędu Mieszkalnictwa 

i Rozwoju Miast, zwanego dalej "Prezesem Urzędu", 
działającym pod jego bezpośrednim kierownic­
twem. 


